

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2514/2021 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.1.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Sanierungsarbeiten in der GS Wilhelm-Busch-Schule
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 09.12.2021
TOP 6.1.1.**

Für die Sanierungsarbeiten des Fachunterrichtstrakts wurden 2019 insgesamt 1.540.000 Euro eingesetzt. Weitere Sanierungsmaßnahmen sollten zu einem späteren Zeitpunkt - nach Beendigung dieser Maßnahmen - durchgeführt werden.

Wir fragen die Verwaltung:

1. Ist die Sanierung des Fachunterrichtstrakts komplett abgeschlossen?
2. Welche Sanierungsmaßnahmen sind noch erforderlich?
3. Wann ist mit dem Beginn dieser Maßnahmen zu rechnen?

Antwort

- Zu 1) *Die Instandsetzung der Gebäudehülle des Fachunterrichtstraktes ist seit Herbst 2020 abgeschlossen.*
- Zu 2) *Es ist geplant, die Gebäudehülle der restlichen Gebäudeteile zu untersuchen und ggfs. denkmalgerecht zu sanieren. Dies betrifft die Dachflächen sowie die Fassaden einschließlich der Fensterflächen. Außerdem werden in einigen Bereichen Unterdecken instandgesetzt oder erneuert.*
- Zu 3) *Die Planungen für diese Maßnahmen befinden sich in der Leistungsphase Grundlagenermittlung. Ein Zeitplan für die bauliche Umsetzung wird im Rahmen der Entwurfsplanung erarbeitet.*

19
Hannover / 07.12.2021